El siguiente pasaje de Jacobo de Saá, como podremos comprobar, es una defensa meridiana a Dios como ser supremo de todas las cosas, y sobre todo, utilizado para dar validez a todas las disciplinas, en este caso, en referencia a la Filosofía. La exposición de las ideas referidas a Cicerón en nuestro texto se estructura en dos alusiones diferentes que intentaremos desglosar de forma sucesiva presentando de forma íntegra en primer lugar el texto propuesto del *De nauigatione*:

Quis enim tam indoctus est ut nesciat, quis tam imprudens ut non sentiat, aliquid inesse in Philosophia diuini? Quandoquidem, si Ciceroni credimus, Philosophia omnium mater artium est, et inuentum deorum. Haec nos primum ad illorum cultum, deinde ad ius hominum quod situm est in generis humani societate: tum ad modestiam magnitudinemque animi erudiuit: eademque ab animo tanquam ab oculis caliginem dispulit, ut omnia supera, infera, prima, ultima, media, uideremus. Prorsus haec mihi diuina uidetur uis, quae tot res efficiat et tantas. Quid enim est memoria rerum et uerborum? Quid porro inuentio? Profecto id, inquit Cicero, quo nec in Deo quicquam maius intellegi potest. Duo haec maxima Cicero in me affirmat esse, iudicium scilicet ueri, et finem bonorum. Qua in re Seneca declarat, sapientem causas naturalium et quaerere et nosse, ac horum numeros mensurasque Geometras persequi et supputare. Hinc est quod sapienti attribuit huius cognitionem, qua scilicet ratione constant caelestia, quae illis sit uis, quae natura. Cursus uero et recursus et obseruationes per quas descendunt, et eleuatur, cum peculiare ac tractatu faciles nobis non sint, quod simul cum illis minime descendamus et eleuemur, colligit mathematicus. Non te fugisse puto quod Cicero inquit: quod si uelis sapere, des operam Philosophiae tibi conuenit. Hinc te monet Seneca, Deorum immortalium munus esse, quod uiuimus: meum uero, quod bene uiuimus. Ac diuus Augustinus asserit, homini nullam esse causam philosophandi, nisi ut beatus sit. Laertius etiam me solam esse et certam et ueram possessionem affirmat. Ac non longo ab his, Cicero rerum diuinarum et humanarum scientiam cognitionemque qua causa cuiusque rei

24. "Ahora procura conforme a tu buen natural, no preocuparte en estos momentos por nada más que por recobrar fuerza en las mejores circunstancias posibles. No se me escapa cuánto sufres por la añoranza, pero todo será más fácil cuando estés bien. No deseo que te precipites para exponerte enfermo al mal del mareo ni al riesgo de navegar en invierno". (Cicero. *Ad familiares*, 16, 11). Traducción realizada por José Antonio Beltrán y Ana Isabel Magallón en: Marco Tulio Cicerón. *Cartas*, José Antonio Beltrán, Ana Isabel Magallón, trads. Madrid: Gredos, 2008.